Moção Nº 19/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta, consoante preceitos regimentais, requerem seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, aos membros que compõem a nova diretoria da 24ª Subseção da OAB/MG., através de seu presidente, o Dr. Rafael Tadeu Simões.
JUSTIFICATIVA

Esta Casa não poderia olvidar tão importante evento, onde personalidades ilustres, do mais elevado gabarito, atuantes na área jurídica de nossa Comarca, foram meritoriamente empossadas para a diretoria da 24ª Subseção da OAB/MG.

Não nos resta dúvida que o nobre advogado,  Doutor Rafael Tadeu Simões junto aos demais membros recém-empossados, emprestarão singular brilho e profissionalismo à frente da nova gestão, dinamizando ainda mais o importante trabalho que tem sido desenvolvido pela Ordem dos Advogados em nossa cidade.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

PAGE